



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



TERMO ADITIVO Nº 01 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025

TERMO ADITIVO Nº 01, PARA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG E A EMPRESA ÁPICE EVENTOS.

O MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ, MG, pessoa jurídica de direito público, com endereço na Avenida Catarina Eller, n.º 421, Centro, Alto Jequitibá - MG – CEP 36976000, inscrita no CNPJ sob o n.º 18.392.506/0001-59, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **DANIEL GUIMARÃES SATHLER**, no uso de sua atribuição, e de outro lado, a empresa **ÁPICE EVENTOS**, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ nº 57.172.337/0001-01, com sede à Rua Marcelo P Fernandes, nº 105, Bairro Vitor Hugo, Cidade Ipanema, CEP.: 36.950-000, representada neste ato por MARIA DE LOURDES ROCHA, ambos completamente qualificados na ARP original, e de acordo com o constante no Processo Administrativo nº 174/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 044/2024, resolvem celebrar o presente Termo de Aditivo, em conformidade com o disposto no art. 87 da Lei Federal nº 14.133/21 e em suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes, mediante as cláusulas e condições estabelecidas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 – O presente Termo de Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e valor da Ata de Registro de Preços nº 004/2025, oriunda do Pregão Eletrônico nº 044/2024, que tem por objeto o registro de preços para futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, ESTRUTURA DE PALCO, BANHEIROS, CAMARIM, TENDAS E AFINS PARA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS FESTIVOS E COMEMORATIVOS NO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ**, conforme descrição detalhada constante do Termo de Referência, Anexo I e no Edital, que fazem parte integrante do presente Termo de Aditivo a ARP.

CLÁUSULA SEGUNDA - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 - O presente Aditivo à Ata de Registro de Preços encontra amparo na Cláusula Quinta da Ata de Registro de Preços, art. 84 da Lei Federal n.º 14.133/2021, art. 84 e 85 do Decreto Municipal nº 2513/2023 e teve como base o disposto na Decisão Administrativa constante dos autos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO

3.1 – Fica prorrogado o prazo de vigência da ARP, prevista na Cláusula Quinta da Ata de Registro de Preços em epígrafe, pelo prazo de **12 (doze) meses**, contados a partir do término de sua vigência original.

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



4.1. O valor total deste Termo Aditivo é de R\$ 1.411,888,78 (um milhão quatrocentos e onze mil e oitocentos e oitenta e oito reais e setenta e oito centavos), conforme tabela em anexo:

CLÁUSULA QUINTA DA RATIFICAÇÃO

5.1 - Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas no instrumento inicial, desde que não contrariem, implícita ou explicitamente, as previstas neste instrumento.

CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO

6.1 - O Contratante promoverá a publicação do extrato deste instrumento, no prazo estabelecido no art. 94 da Lei Federal nº 14.133/2021, a expensas da Contratada.

E, por estarem justo e acordados, a contratante e contratada lavram e assinam este instrumento, em duas vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas, para que surta um só efeito.

Alto Jequitibá/MG, 12 de janeiro de 2026.

DANIEL GUIMARÃES SATHLER
Prefeito

MARIA DE LOURDES ROCHA
ÁPICE EVENTOS.

Testemunhas:

Nome:

CPF:

Nome:

CPF:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



Lote 2

LOCAÇÃO DE CADEIRAS, MESAS E AFINS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LOCACAO DE CADEIRAS - CADEIRAS EM PLÁSTICO RESISTENTE SEM BRAÇO, NA COR BRANCA, A SEREM ENTREGUES E RECOLHIDAS NO LOCAL DO EVENTO.	800,00 UNIDADE	R\$ 7,49	R\$ 5.992,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp	
LOCAÇÃO DE MESAS - MESA EM PLÁSTICO RESISTENTE QUADRADA NA COR BRANCA - A SEREM ENTREGUES E RECOLHIDAS NO LOCAL DO EVENTO.	200,00 UNIDADE	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp	
LOCACAO TAMPÃO EXTENSOR PARA MESAS - 8 LUGARES - A SEREM ENTREGUES E RECOLHIDAS NO LOCAL DO EVENTO.	200,00 UNIDADE	R\$ 8,69	R\$ 1.738,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp	
LOCAÇÃO TOALHAS DE MESAS CORES DIVERSAS (A SER DEFINIDA QUANDO SOLICITADA) - A SEREM ENTREGUES LIMPAS E RECOLHIDAS NO LOCAL DO EVENTO, SEM NECESSIDADE DE ENTREGAR LAVADAS.	200,00 UNIDADE	R\$ 15,95	R\$ 3.190,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp	
Total Lote 2	x1		R\$ 13.200,00

Lote 3

LOCAÇÃO DE TENDAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LOCAÇÃO DE TENDA 03X03 COM FECHAMENTO - TENDAS MEDINDO 04X04 COM COBERTURA TIPO CHAPÉU DE BRUXA, CONSTRUÍDA EM LONA PVC NA COR BRANCA, ANTI-CHAMA, COM PROTEÇÃO UV, ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO 1 ½ 18, COM FECHAMENTO NAS LATERAIS DO MESMO MATERIAL DA TENDA, COM LAUDO DE INCOMBUSTIBILIDADE, COM CALHA DE CHUVA - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM NO LOCAL DO EVENTO INCLUSO.	20,00 SERVIÇOS	R\$ 413,00	R\$ 8.260,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp	
LOCAÇÃO DE TENDA 03X03 SEM FECHAMENTO - TENDAS MEDINDO 04X04, COM COBERTURA TIPO CHAPÉU DE BRUXA, CONSTRUÍDA EM LONA PVC NA COR BRANCA, ANTI-CHAMA, COM PROTECAO UV, ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO DE 1 ½ 18, COM LAUDO DE INCOMBUSTIBILIDADE- COM MONTAGEM E DESMONTAGEM NO LOCAL DO EVENTO INCLUSO.	20,00 SERVIÇOS	R\$ 382,00	R\$ 7.640,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp	
LOCAÇÃO DE TENDA 05X05 COM FECHAMENTO - TENDAS MEDINDO 05X05 COM COBERTURA TIPO CHAPÉU DE BRUXA, CONSTRUÍDA EM LONA PVC NA COR BRANCA, ANTI-CHAMA, COM PROTEÇÃO UV, ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO 1 ½ 18, COM FECHAMENTO NAS LATERAIS DO MESMO MATERIAL DA TENDA, COM LAUDO DE INCOMBUSTIBILIDADE, COM CALHA DE CHUVA - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM NO LOCAL DO EVENTO INCLUSO.	15,00 SERVIÇOS	R\$ 522,00	R\$ 7.830,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



LOCACAO DE TENDA 05X05 SEM FECHAMENTO - TENDAS MEDINDO 05X05, COM COBERTURA TIPO CHAPÉU DE BRUXA, CONSTRUIDA EM LONA PVC NA COR BRANCA, ANTI-CHAMA, COM PROTEÇÃO UV, ESTRUTURA METÁLICA EM TUDO DE 1 ½ 18, COM LAUDO DE INCOMBUSTIBILIDADE- COM MONTAGEM E DESMONTAGEM NO LOCAL DO EVENTO INCLUSO.		15,00 SERVIÇOS	R\$ 826,50	R\$ 12.397,50
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp		
LOCAÇÃO DE TENDA 10X10 COM FECHAMENTO - TENDAS MEDINDO 10X10, COM COBERTURA EM LONA PVC NA COR BRANCA, ANTI-CHAMA, COM PROTEÇÃO UV, NO ESTILO PIRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA COMPOSTA DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA E COBERTURA SUPERIOR COM PROTETOR - TRIANGULAR, TIPO CHAPÉU PARA VENTILAÇÃO E EVASÃO DE AR QUENTE, COM ALTURA DE 3,50 M E SUSTENTAÇÃO EM SEUS PÉS LATERAIS COM 15 CM DE LARGURA FIXADOS COM MÃOS FRANCESAS EM ESTRUTURA METÁLICA NAS 4 LATERAIS, FECHAMENTO NAS LATERAIS EM LONA BRANCA, COM LAUDO DE INCOMBUSTIBILIDADE. PODENDOSER SOLICITADO EXTENSOR DE ATÉ 2 M DE ALTURA, COM CALHA DE CHUVA- COM MONTAGEM E DESMONTAGEM NO LOCAL DO EVENTO INCLUSO.		8,00 SERVIÇOS	R\$ 1.218,00	R\$ 9.744,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp		
LOCAÇÃO DE TENDA 10X10 SEM FECHAMENTO - TENDAS MEDINDO 10X10, COM COBERTURA EM LONA PVC NA COR BRANCA, ANTI-CHAMA, COM PROTEÇÃO UV, NO ESTILO PIRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA COMPOSTA DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA E COBERTURA SUPERIOR COM PROTETOR TRIANGULAR, TIPO CHAPÉU PARA VENTILAÇÃO E EVASÃO DE AR QUENTE, COM ALTURA DE 3,50 M E SUSTENTAÇÃO EM SEUS PÉS LATERAIS COM 15 CM DE LARGURA FIXADOS COM MÃOS FRANCESAS EM ESTRUTURA METÁLICA NAS 4 LATERAIS, , COM LAUDO DE INCOMBUSTIBILIDADE. PODENDO SER SOLICITADO EXTENSOR DE A TÉ 2 M DE ALTURA, COM CALHA DE CHUVA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM NO LOCAL DO EVENTO INCLUSO.		8,00 SERVIÇOS	R\$ 1.847,31	R\$ 14.778,48
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp		
Total Lote 3		x1		R\$ 60.649,98
Lote 4				
PALCO, ESTRUTURAS E AFINS				
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
LOCAÇÃO DE SEPARADOR DE PÚBLICO METRO LINEAR - GRADE DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO COM 1,20M DE ALTURA X 2,00M DE COMPRIMENTO, 3,5 CM DE LARGURA COM BOA SUSTENTAÇÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, MONTADOS COM TUBOS DE NO MÍNIMO DE 2.0 MM DE ESPESSURA E GALVANIZADO BARRA PERIFÉRICA EM TUBO 1 1/2, DIVISÓRIAS EM TUBO NA CHAPA 18 OU FERRO LISO COM ESPAÇOS NO MÍNIMO DE 15 EM 15 CM - A SEREM ENTREGUES, INSTALADOS E RECOLHIDOS NO LOCAL DO EVENTO.	600,00 UNIDADE		R\$ 29,70	R\$ 17.820,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp		
LOCAÇÃO DE PASSARELA METRO LINEAR - PASSARELA EM PRATICÁVEIS, MEDINDO 2,0 X 1,0 METROS, COM ALTURA VARIÁVEL DE 30 CM A 02 METROS DE ALTURA, COM ESCADA DE ACESSO NA LARGURA DA PASSARELA, CONFORME SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIA, A SEREM ENTREGUES, INSTALADOS E RECOLHIDOS NO LOCAL DO EVENTO.	8,00 UNIDADE		R\$ 2.304,00	R\$ 18.432,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS - PLATAFORMAS MODULÁVEIS PARA MONTAGEM DE PALCO/PLATEIA MULTICONFIGURAÇÃO, DIMENSÕES: 2X1 METROS / CONSTRUÇÃO: SISTEMA DE ALTA RESISTÊNCIA /TAMPO: COMPENSADO NAVAL (MADEIRA TRATADA) / ALTURA AJUSTÁVEL: FECHADA 15CM, ATÉ 1 METROS CADA 20CM / CARGA MÁXIMA DISTRIBUÍDA (ESTÁTICA): 1500KG (750KG/M²). TODAS AS PLATAFORMAS DEVEM VIR COM SUPORTE ADAPTADOR PARA GUARDA-CORPO EM TODOS OS 04 LADOS. A SEREM ENTREGUES, INSTALADOS E RECOLHIDOS NO LOCAL DO EVENTO.		200,00 UNIDADE	R\$ 269,00	R\$ 53.800,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp		
LOCAÇÃO DE FECHAMENTO METRO LINEAR - FECHAMENTO EM METALON OU COMPENSADO NAVAL 20 MM, COM 2 METROS DE COMPRIMENTO E NO MÍNIMO 2,20 M DE ALTURA PARA CERCAMENTO DE RESTRIÇÃO DE PÚBLICO - A SEREM ENTREGUES, INSTALADOS E RECOLHIDOS NO LOCAL DO EVENTO.		300,00 UNIDADE	R\$ 57,60	R\$ 17.280,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp		
LOCAÇÃO DE PALCO 14X12		12,00 DIARIA	R\$ 6.432,00	R\$ 77.184,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp		
LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE 12X08M		16,00 DIARIA	R\$ 4.412,80	R\$ 70.604,80
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp		
LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO PORTE 08X06M		16,00 DIARIA	R\$ 3.495,00	R\$ 55.920,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp		
LOCAÇÃO BACKSTAGE MEDINDO 10M X 06M COM ESTRUTURA DE Q30, PISO 1,50 A 1,80 DE ALTURA COM UMA ESCADA DE ACESSO, FECHAMENTO EM TODA LATERAL E FUNDO COM GRADE E LONA ANTICHAMAS.		10,00 UNIDADE	R\$ 3.552,00	R\$ 35.520,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp		
LOCACAO DE Q30 METRO LINEAR - Q30 COM MEDIDAS DE 0,5M 1M 2M 3 E 4 METROS LINEAR LINHA PESADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM JÁ INCLUIDO CUBOS, PAU DE CARGA, BASE E SLIVE, PARAFUSOS. A SEREM ENTREGUES, INSTALADOS E RECOLHIDOS NO LOCAL DO EVENTO.		200,00 METRO LINEAR	R\$ 100,79	R\$ 20.158,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp		
Total Lote 4		x1	R\$ 366.718,80	
Lote 5				
SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO E AFINS				
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO - EVENTOS DE GRANDE PORTE - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE 20 - MOVING HEAD 01- MESA DE LUZ DIGITAL 04 SAÍDAS DMX INDIVIDUAIS COM 2048 CANAIS E 299 CENAS ATUALIZADOS SOFTWARE 2010 20- MOVING LED RGBW 12 -PAR LED 3WATS TRI LED 12-PAR 64 FOCO 5 COM GELATINAS 04 - REFLETOR MINI BRUT 6 LÂMPADAS 02 - VENTILADOR 02-MÁQUINA DE FUMAÇA 3000 04-STROBO 3000 02-RACK DIMER 12 CANAIS 02-RACK DIJUNTOR 12 CANAIS 04- ELLIPSOIDAL 02-CANHÃO SEGUIDOR 04 -SPLINTER 1 ENTRADA 2 SAÍDAS OBS.: É NECESSÁRIA UMA SÉRIE DE EQUIPAMENTOS PARA ACOMPANHAR E COMPLEMENTAR OS DEMAIS CITADOS ACIMA. (COMO CABOS CONECTORES E OUTROS, CONFORME RIDEER TÉCNICO DOS ARTISTAS.	12,00 DIARIA	R\$ 7.688,00	R\$ 92.256,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp	
LOCAÇÃO DE ILUMINACAO MÉDIO PORTE - 1 MESA DE LUZ DIGITAL COM 1024 CANAIS DMX COM 4 SAÍDAS INDIVIDUAIS E CAPACIDADE DE GRAVAR 299 CENAS- 08 BEAM 5R- 04 ATOMIC 3000- 02 MINI BRUTT C/ 06 LÂMPADAS CADA- 16 PAR LED 5W RGBW- 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA DMX COM FAN ABASTECIDAS- 02 VENTILADORES/48 CANAIS DIMMER- 01 GRID EM Q30 COM 3 LINHAS DE TRELIÇAS MONTADO DE ACORDO COM O MAPA DE PALCO- CONEXÕES PLUGS TOMADAS E OUTROS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM NO LOCAL DO EVENTO INCLUSO.	16,00 DIARIA	R\$ 3.882,00	R\$ 62.112,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp	
LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE - 01 MESA DE LUZ DIGITAL COM 24 CANAIS DMX - 04 BEAM 5R- 12 PAR LED 5W RGBW- 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX COM FAN ABASTECIDA- CONEXÕES PLUGS TOMADAS E OUTROS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM NO LOCAL DO EVENTO INCLUSO.	16,00 DIARIA	R\$ 2.782,00	R\$ 44.512,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp	
LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MICRO - 12 MOVIE HEAD 05 R 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX 01 MESA DE LUZ DIGITAL COM 1024 CANAIS DMX COM 4 SAÍDAS INDIVIDUAIS E CAPACIDADE DE GRAVAR 299 CENAS - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM NO LOCAL DO EVENTO INCLUSO.	16,00 DIARIA	R\$ 1.830,00	R\$ 29.280,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE.	12,00 DIARIA	R\$ 7.988,00	R\$ 95.856,00
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp	
SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO - EVENTOS DE MÉDIO PORTE PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES EM APRESENTAÇÕES MUSICAIS COMO BANDAS E APRESENTAÇÕES CULTURAIS/PODENDO TAMBÉM ATENDER COMO TORRE DE DELAY.	16,00 DIARIA	R\$ 6.450,99	R\$ 103.215,84
Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



LOCAÇÃO DE SOM PEQUENO PORTE - - 01 CONSOLE DIGITAL COM NO MÍNIMO 16 CANAIS E 08 CANAIS AUXILIARES- 02 MICROFONES SEM FIO (COM BATERIA)- 04 MICROFONES COM FIO (COM BATERIA)- 04 PEDESTAIS ARTICULADOS PARA MICROFONE GRANDE- 04 DIRECTS BOX PASSIVOS COM CHAVE ON/OFF ANTI RUÍDO- 01 NOTEBOOK COM ENTRADA PARA CD- 04 CAIXAS DE SOM COM 02 VIAS E COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO DE 500W CADA- 01 AMPLIFICADOR STEREO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO DE 3000W RMS (QUANDO ASCAIXAS DE SOM FOREM PASSIVAS)- 02 RÉGUAS DE AC 120C 60HZ ESTABILIZADOS E COM ATERRAMENTO- TODA A FIAÇÃO NECESSÁRIA E ACESSÓRIOS COMO: CABOS, CONEXÕES, PLUGS, TOMADAS EOUTROS ITENS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS- APRESENTAR TODAS AS ARTS E LICENÇAS NECESSÁRIAS. - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM NO LOCAL DO EVENTO INCLUSO.		16,00 DIARIA	R\$ 3.923,01	R\$ 62.768,16
Marca: bkp		Fabricante: bkp		Modelo: bkp
Total Lote 5			x1	R\$ 490.000,00
Lote 7				
LOCAÇÃO DE PAINEL E AFINS				
Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P3 INDOOR - PAINEL DE LED P4 INDOOR RBG FULL HD, COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO Q30 E INSTALAÇÃO, USO DIÁRIO POR 24 HORAS - COM MONTAGEM E DESMONTAGEM NO LOCAL DO EVENTO INCLUSO M2.		200,00 METRO QUADRADO	R\$ 370,00	R\$ 74.000,00
Marca: bkp		Fabricante: bkp		Modelo: bkp
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED: LOCAÇÃO, ESPECIFICAÇÃO: PAINEL DE LED SLIM P3- OUTDOOR COM TAMANHO DE 95 CM X 95 CM (OM ESTRUTURA COMPLETA PARA COLOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DO MESMO COMO: P8 E CABOS NO MÍNIMO DE 100MTS ENTRE OUTROS SUA ALTURA DE FIXAÇÃO PODE VARIAR ENTRE 1M A 3M DE ALTURA (LINHA DA BASE DO PAINEL) -COM CÂMERA FULL D PARA TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA. OBS: A EMPRESA DEVERÁ CONTER DE NO MÍNIMO DE 02 (DOIS) PAINÉIS 4X3 PARA ATENDIMENTO SIMULTÂNEO NO MESMO LOCAL OU EM LOCAIS DISTINTOS. INCLUI A INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS RELACIONADOS COM CUSTOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM, MÃO DE OBRA, PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA OPERAR, DESMONTAR.		200,00 METRO QUADRADO	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00
Marca: bkp		Fabricante: bkp		Modelo: bkp
Total Lote 7			x1	R\$ 140.000,00
Lote 8				
LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADORES E AFINS				
Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LOCAÇÃO DE GRUPO GERADORES - GERADOR DE ENERGIA ABASTECIDO. 1 GERADOR 180 KVA CABINADO, SILENCIADO, DIESEL, TRIFÁSICO. CABINADO, SILENCIADO, DIESEL, TRIFÁSICOS. 4 PERNAS 25 METROS DE CABO 90 MIM POR MÁQUINA. CONEXÕES E CAIXAS DE PASSAGENS SISTEMA DE REVERSÃO, MÓVEL, CHAVE REVERSORA, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO, INCLUSO TRANSPORTE E DIESEL, TÉCNICO NO LOCAL DURANTE EVENTO. FRANQUIA 14 HORAS DE USO DIÁRIO.		20,00 DIARIA	R\$ 4.600,00	R\$ 92.000,00
Marca: bkp		Fabricante: bkp		Modelo: bkp



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



LOCAÇÃO DE GRUPO GERADORES - GERADOR DE ENERGIA ABASTECIDO. 1 GERADOR 260 KVA CABINADO, SILENCIADO, DIESEL, TRIFÁSICO. CABINADO, SILENCIADO, DIESEL, TRIFÁSICOS. 4 PERNAS 25 METROS DE CABO 90 MIM POR MÁQUINA. CONEXÕES E CAIXAS DE PASSAGENS SISTEMA DE REVERSÃO, MÓVEL, CHAVE REVERSORA, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO, INCLUSO TRANSPORTE E DIESEL, TÉCNICO NO LOCAL DURANTE EVENTO. FRANQUIA 14 HORAS DE USO DIÁRIO.	20,00 DIARIA	R\$ 7.250,00	R\$ 145.000,00
--	-----------------	--------------	----------------

Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp
Total Lote 8	x1	R\$ 237.000,00

Lote 9

DIÁRIAS DE LOCAÇÃO DE CAMARIM MÓVEL E AFINS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DIÁRIA LOCAÇÃO DE CAMARIM MÓVEL- ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 11,50 POR 2,50, ALTURA 2,80 INTERNO, 2 UNIDADES (DOIS CAMARINS), CONTEÚDO: 4 PORTAS DE ACESSO, UMA PORTA DE CIRCULAÇÃO, DOIS APARELHOS DE AR CONDICIONADO, 2 RELÓGIOS DIGITAIS, 2 SOFÁS GRANDES, ILUMINAÇÃO DE LED, CAFETEIRA, FORNO MICROONDAS, 2 GELADEIRAS MÉDIAS, EXTINTORES, BANHEIRO COM VASO SANITÁRIO E PIA, DEPÓSITO D'ÁGUA/ VESTIÁRIO/ CAFETEIRA / FOGÃO ELÉTRICO/ LIXEIRAS INTERNA/ TV / 2 ARMÁRIOS/ 2 MESAS / 6 CADEIRAS.	12,00 DIARIA	R\$ 3.660,00	R\$ 43.920,00

Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp		
DIARIA DE LOCAÇAO DE CAMARIM 5X5M -CAMARIM 5X5MTS, EM OCTANORME OU COMPENSADO NAVAL COM PORTA CONTENDO FECHADURA OU CADEADO, PISO EM COMPENSADONAVAL DE 20 MM CARPETADO DEVERÁ CONTER PONTOS DE ENERGIA 110V E 220V E SISTEMA DE ILUMINAÇÃO. COBERTO COM TOLDOS NA COR BRANCA DE 5 X 5 MTS - A SEREM ENTREGUES, INSTALADOS E RECOLHIDOS NO LOCAL DO EVENTO.		10,00 DIA RIA	R\$ 3.650,00	R\$ 36.500,00

Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp		
DIARIA DE LOCACAO DE CAMARIM 4X4M - CAMARIM 4X4MTS, EM OCTANORME OU COMPENSADO NAVAL COM PORTA CONTENDO FECHADURA OU CADEADO, PISO EM COMPENSADO NAVAL DE 20 MM CARPETADO DEVERÁ CONTER PONTOS DE ENERGIA 110V E 220V E SISTEMA DE ILUMINAÇÃO. COBERTO COM TOLDOS NA COR BRANCA DE 4 X 4 MTS. A SEREM ENTREGUES, INSTALADOS E RECOLHIDOS NO LOCAL DO EVENTO.		10,00 DIA RIA	R\$ 2.390,00	R\$ 23.900,00

Marca: bkp	Fabricante: bkp	Modelo: bkp
Total Lote 9	x1	R\$ 104.320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120

E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br

Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

